
 

 

                                           Saksframlegg 

                                                       
             

Vår saksbehandler Sigurd Fjøse, tlf.  90 62 42 34 
Vår referanse 2017/145-1 
 

 
 

UTVALG UTVALGSSAK MØTEDATO 

Fylkesutvalget  25.01.2017 

 
Vedlegg: 
1 Høringsbrev NOU 2016:25 - Organisering og styring av spesialhelsetjenesten 

 

Høring av NOU 2016:25 - Organisering og styring av 
spesialhelsetjenesten 
Et offentlig utvalg har sett på organisering og styring av spesialisthelsetjenesten om 
hvordan statens eierskap skal innrettes framover. Utvalget foreslår at en ikke foretar 
store endringer i styringsstrukturen av spesialhelsetjenesten utover det å opprette 
eiendomsenheter på regionalt nivå. Fylkesrådmannen foreslår at det fortsatt må være 
selvstendige beslutningsoppgaver med styrer på regionnivået og at det opprettes 
eiendomsenheter på regionnivået. Ellers mener fylkesrådmannen at spesialist-
helsetjenesten bør legges til folkevalgt regionalt nivå og at den må følge inndelingen av 
de nye folkevalgte regionene. 

Forslag 

1 
Fylkesutvalget i Buskerud fylkeskommune mener at foretaksstrukturen bør reduseres fra to til ett nivå. 
De enkelte foretak må være selvstendige og må ha egne styrer.  
 
2 
Fylkesutvalget i Buskerud fylkeskommune mener at ansvaret for spesialisthelsetjenesten må 
tilbakeføres til folkevalgt regionalt nivå og at inndelingen må følge de nye folkevalgte regionene. Det er 
uheldig at dette ikke er vurdert som en del av utredningen.  
 
3 
Fylkesutvalget i Buskerud fylkeskommune støtter forslaget om å opprette eiendomsenheter på 
regionnivået. 
 
 
 

Buskerud fylkeskommune 
Georg N. Smedhus 



fylkesrådmann 
 

Bakgrunn for saken 

I oktober 2015 ble det oppnevnt et offentlig utvalg med mandat å utrede hvordan det statlige 
eierskapet til spesialisthelsetjenesten kan organiseres. Utvalget skulle blant annet vurdere følgende 
alternativer i tillegg til den vi har i dag: 

 Avvikling av regionale helseforetak og ha færre helseforetak enn i dag direkte underlagt 
departementet 

 Opprettelse av et eget direktorat til erstatning for de regionale helseforetakene 
 Opprettelse av et nasjonalt helseforetak til erstatning for de regionale helseforetakene 
 Eventuelt andre modeller for organisering av spesialhelsetjenesten 

 
Utvalget skulle også vurdere inndelingen i helseregioner og antall helseforetak i lys av de alternative 
modellene samt eierskap til og forvaltning av bygg. 
 
Som det går fram av mandatet skulle ikke utvalget vurdere overføring av spesialhelsetjenesten til 
regionalt folkevalgt nivå. 
 
Utvalget har innledningsvis vurdert erfaringene med helseforetaksmodellen og noen erfaringer fra 
andre land. 
 
Kriteriene som er valgt for å vurdere de alternative modellene er: 

 Legitimitet 
 Effektivisering 
 Samhandling og medvirkning 

 
Utvalget har med utgangspunkt i disse kriteriene vurdert de ulike alternative modellene.  
 
Modellvalg 
Ut fra vurderinger utvalget har gjort mener utvalget at en modell med ett nasjonalt helseforetak er det 
beste alternativet av diss tre modellene. 
 
Et stort flertall av utvalget mener likevel at det fremdeles bør være selvstendige beslutningsorganer på 
regionnivået ut fra legitimitet og oppslutning. Utvalget er imidlertid delt i synet på om det bør være 
regionale styrer. 
 
Regioninndeling 
Et flertall i utvalget (11 av 16) mener etter en samlet vurdering at regioninndelingen bør videreføres 
som i dag. Et mindretall (3) mener at en tredelinga av Helseregion Sør-Øst best løser framtidas 
utfordringer. Ett medlem mener en todeling av Helseregion Sør-Øst med region Øst og region Sør vil 
være å foretrekke. 
 
Organisering av eiendomsforvaltningen 
Et flertall av medlemmene i utvalget (11 av 16) anbefaler at det blir opprettet eiendomsenheter på 
regionalt nivå og at det etablereres en ordning med kostnadsdekkende husleie. Et mindretall på 2 
medlemmer mener at eierskapet til bygg og eiendom bør følge dagens modell. Tre medlemmer mener 
at med et nasjonalt helseforetak bør eiendomsmassen overføres til dette foretaket. 

Konklusjon 

Etter fylkesrådmannens vurdering bør det fortsatt være selvstendige beslutningsorganer på 
regionnivået med egne regionale styrer. Ut fra dagens inndeling i helseforetak mener fylkesrådmannen 



at en tredeling av Helse Sør-Øst vi være den beste løsningen. Fylkesrådmannen mener ellers at bør 
opprettes eiendomsenheter på regionnivået. 
 
For øvrig mener fylkesrådmannen at spesialhelsetjenesten bør tilbakeføres til det folkevalgte regionale 
nivået som ledd i arbeidet med regionreformen og at inndelingen av helseregioner må følge den nye 
inndelingen av regioner. 
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